
              Uchwała Nr LXIX/523/2023

Rady Gminy Sońsk

                z  dnia 27 stycznia 2023 roku

w sprawie wniosku A.K. z dnia 17 stycznia 2023 roku.

Na  podstawie  art.  242  §  1  i  art.  244  §  2  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) w związku z art. 18b ust. 1

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40)  Rada Gminy

Sońsk uchwala co następuje:

§ 1

1. Po  rozpatrzeniu  wniosku  A.K.  z  dnia  17  stycznia  2023  roku  w  sprawie zakazu

zatrudniania w jednostkach organizacyjnych Gminy Sońsk osób z innych gmin, Rada

Gminy Sońsk postanawia nie uwzględnić wniosku.

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały.

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Gebert



Załącznik do uchwały
Nr LXIX/523/2023
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 27 stycznia 2023 roku

Uzasadnienie uchwały 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 17 stycznia 2023 roku.

Uzasadnienie prawne:

1) Art. 242 § 1 i art.244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 )

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023

r. poz. 40) 

3) Rozporządzenie  Rady  Ministrów z  dnia  8  stycznia  2002  r.  w sprawie  organizacji

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46)

Uzasadnienie faktyczne:

W dniu 18 stycznia 2023 roku do Urzędu Gminy Sońsk  drogą elektroniczną wpłynął wniosek

Pana  A.K. z  dnia  17  stycznia  2023  roku  w  sprawie zakazu  zatrudniania  w  jednostkach

organizacyjnych Gminy Sońsk osób z innych gmin.

Po zapoznaniu się z wnioskiem  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu

20 stycznia 2023 r. zarekomendowała Radzie nie uwzględnienie wniosku.  

Rada Gminy Sońsk nie posiada uprawnień, które pozwalały by jej na wprowadzenie zakazów 

dotyczących zatrudniania kandydatów z poza terenu Gminy Sońsk.

 Należy nadmienić, że zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym kierownikiem urzędu gminy jest wójt. Jednocześnie, kierownik urzędu wykonuje

uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników

gminnych  jednostek  organizacyjnych.  Z  tego  tytułu  wójt  wykonuje  za  urząd,  jako

pracodawca, czynności w sprawach z zakresu prawa pracy oraz uprawnienia zwierzchnika

służbowego  w  stosunku  do  pracowników  urzędu,  w  tym  również  czynności  związane

z zatrudnianiem i zwalnianiem pracowników. W związku z powyższym Rada Gminy Sońsk

nie widzi przesłanek do uwzględnienia wniosku.



Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego,

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi 

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA.


